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Sisäministeriö

Esitysluonnos laiksi rajavartiolaitoksen 
hallinnosta annetun lain muuttamiseksi

Reserviläisliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto koskien luonnosta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi rajavartiolaitoksen hallinnosta 
annetun lain 10 ja 26 §:n muuttamisesta. Liitto pitää tehtyjä esityksiä 
oikeansuuntaisena ja katsoo, että ne vastaavat osaltaan 
turvallisuusympäristössämme tapahtuneisiin muutoksiin. 

Suomen sotilaallinen toimintaympäristö on viimeisinä vuosina radikaalisti muuttunut. Ukrainan 
tapahtumat, Krimin miehitys ja sen jälkeinen kehitys sekä sotilaallisen tilanteen kiristyminen 
lähialueillamme edellyttävät myös Suomelta puolustusjärjestelmän kehittämistä. Suomen on 
kyettävä myös vastaamaan haasteisiin, jotka liittyvät sodan ja rauhan välisen rajan hämärtymiseen 
sekä erilaisten, yhteiskunnan yleisten toimintojen heikentämiseen sekä kansalaisten 
puolustustahdon romuttamiseen tähtääviin operaatioihin ja aivan uudenlaisiin uhkakuviin kuten 
terrorismiin, rikollisuuteen ja hallitsemattomaan maahanmuuttoon. Edelleen on varauduttava 
voimakkaaseen informaatiovaikuttamiseen sekä muuhun toimintaan, jolla pyritään heikentämään 
erilaisten väestöryhmien lojaliteettia Suomea kohtaan. Yhtenä tämänkaltaisen toiminnan 
kohderyhmänä ovat todennäköisesti kaksoiskansalaiset.

Uuden tilanteen johdosta on jo toteutettu useita lainsäädännöllisiä toimenpiteitä, joita nyt tekeillä 
ovat muutokset osaltaan täydentävät. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi rajavartiolaitoksen 
hallinnosta annettua lakia siten, että Rajavartiolaitoksen sotilasvirkaan voitaisiin nimittää ja 
rajavartijan peruskurssille valita vain Suomen kansalainen, jolla ei ole sellaisen valtion 
kansalaisuutta, jossa Suomen kansalaisella ei ole mahdollisuutta päästä sotilasvirkaan. 

Perusteltuna voidaan pitää myös sitä, että sääntelyn ehdottomuutta on lievennetty 
mahdollisuudella hakea erivapautta kansalaisuutta koskevaan vaatimukseen. Näin siksi, että 
ehdoton kielto todennäköisesti heikentäisi kaksoiskansalaisten lojaliteettia Suomea kohtaan sekä 
vaikeuttaisi kielitaitoisen henkilöstön rekrytointia Rajavartiolaitoksen palvelukseen. Käytännön 
syiden johdosta erivapaudesta päättämisen tulisi olla Rajavartiolaitoksen päällikön toimivaltaan 
kuuluva asia. 
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Reserviläisliitto on Suomen suurin maanpuolustusjärjestö, jolla on yli 37.000 jäsentä. Heistä yli 90 
prosenttia on suorittanut varusmiespalveluksen tai naisten vapaaehtoisen asepalveluksen. Liiton 
paikallisyhdistyksissä reserviläiset voivat ylläpitää ampumataitojaan, fyysistä kuntoaan ja maasto-
taitojaan. Lisäksi reserviläisillä on mahdollisuus ylläpitää sodan ajan sijoitustensa edellyttämiä 
tietojaan ja taitojaan myös Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kursseilla, jonka kouluttajista 36 
prosenttia ja muista vapaaehtoistoimijoista 43 prosenttia tulee Reserviläisliitosta. Lisäksi 
Reserviläisliitto kuuluu Naisten Valmiusliittoon (NVL), Suomen Ampumaurheiluliittoon (SAL) ja 
Tammenlehvän Perinneliittoon (TAPE). Lisätietoja osoitteesta www.reservilaisliitto.fi.

Lisätietoja Reserviläisliiton lausunnosta antaa liiton toiminnanjohtaja Olli Nyberg, p. 0400 640 755 
tai s-posti olli.nyberg@reservilaisliitto.fi.
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